
Выписка из приказа № 10!^ 

по МКОУ СОШ №4

О промежуточной итоговой аттестации учеников 9-х классов 

в 2019-2020 учебном году.

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012г .№273-Ф3 
« Об образовании в Российской Федерации» в условиях дистанционного обучения при 
нестабильной эпидемиологической ситуации.

Приказываю:

1. Провести с 25.05.2020г по 29.05.2020 г. промежуточную аттестацию по каждому 
учебному предмету, курсу, дисциплине (модулю) и иным видам учебной деятельности

для учеников, полностью освоивших основную образовательную программу 
основного общего образования МКОУ «СОШ №4»

• за четвертую четверть в форме учета результатов текущего контроля 

успеваемости

• годовую - в форме учета годовых образовательных результатов.

2. Педагогам-предметникам:

• определить отметки учеников за четвертую четверть как среднее 
арифметическое текущего контроля успеваемости;

• определить текущие годовые образовательные результаты учеников как 
среднее арифметическое четвертных оценок;

• заполнять классные журналы в соответствии с полученными результатами 
промежуточной аттестации;

Представить результаты промежуточной аттестации заместителю директора по УВР 
Максудовой Х.С.

3. Считать результаты годовой промежуточной аттестации учеников результатами 
государственной итоговой аттестации, основанием для выдачи аттестатов об 
основном общем образовании

4.Заместителю директора по УВР Максудовой Х.С.



• Провести педсовет по итогам промежуточной аттестации;
• Подготовить необходимые документы об отчислении учеников в связи

с окончанием учебы и выдачу аттестатов об основном общем образовании.

5.Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


